



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2018

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/4/2018

Hora : 01:48 p.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>5,945,825.71</b>
5121	Impuestos Municipales	5,233,237.83	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	712,587.88	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>5,945,825.71</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>4,850,465.67</b>
5231	Tasas	1,430,627.84	
5232	Derechos	3,253,590.56	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	166,247.27	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>4,850,465.67</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>4,852,622.20</b>
5321	Venta de Servicios	4,852,622.20	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>4,852,622.20</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>57,295.51</b>
5412	Intereses por Depósitos	57,295.51	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>100,750.42</b>
5421	Alquileres	100,750.42	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>158,045.93</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>15,806,959.51</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>3,410,916.93</b>
6111	Remuneraciones	3,410,916.93	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>-135,858.66</b>
6121	Servicios Básicos	124,544.58	
6122	Alquileres y Derechos	774,626.50	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	-1,688,785.84	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	551,911.02	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	69,479.94	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	85,822.74	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	26,319.38	
6129	Otros Servicios no Personales	-79,776.98	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>241,780.18</b>
6131	Materiales y Suministros	170,793.93	
6132	Materiales y Suministros Diversos	70,986.25	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>3,516,838.45</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>-37,521.79</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	-35,959.01	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	-1,562.78	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>-37,521.79</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>3,479,316.66</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>12,327,642.85</b>

FIRMA:

NOMBRE:

DORN ANDY EBANKS EBANKS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

OSCAR SENEN MEJIA SANCHE  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2018

Fecha Final: 31/03/2018

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4lSiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpuj8cghCg/jYfviv7FRCdqO2SaJ7yhn+MY4WNQFMVQOkKEgg0W8zJ/nXbO3It  
XaKlbDC6zXGBZPHJZJt62iPhFz7cFs8VWc6ipK9slqU5/ NZhcsbLO7KqdzjS8HbnXWkzYNamNqm00Y3V7N7jUMhaUxldkJnuumdduxGo/qPQy411kSqmteM